MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR

Classe de Professor Adjunto  -  Edital nº 119/2021

Área: Educação e Sociedade

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Divisão de concursos torna público o resultado do procedimento de

heteroidentificação previsto no item 6.11.5 do Edital n.º 096/2013, referente às candidatas

autodeclaradas negras aprovadas no Concurso em epígrafe, conforme parecer da Comissão

instituída pela Portaria n.º 339 SUGEPE, de 25 de abril de 2019, reunida telepresencialmente

em 31 de outubro de 2022, quando realizou o procedimento a partir do registro audiovisual,

conforme item 5.2 do Edital n.º 066/2021:

Nome Parecer

ADRIANA SANTIAGO ROSA DANTAS CONFIRMADO

JANE BARROS ALMEIDA CONFIRMADO

IVANILDO AGRA LINS

Chefe da Divisão de Concursos